资本次认购的股票限售期为 36 个月，可上市流通时间为 2018 年 3 月 9 日。（非

交易日顺延）

本次非公开发行完成后，公司股权分布符合《深圳证券交易所股票上市规则》

规定的上市条件。

二、本次发行的基本情况

（一）发行股票种类、面值和数量

本次非公开发行股票的类型为境内上市人民币普通股（A 股），每股面值人

民币 1.00 元。本次发行股票共计 3,651.2 万股，发行对象为巴玛投资。

（二）发行价格

本次非公开发行股票价格为 13.42 元/股。

本次非公开发行的定价基准日为发行人第二届董事会第二十七次会议决议

公告日（即 2014 年 4 月 18 日）。

本次非公开发行价格为定价基准日前二十个交易日发行人股票均价的 90%

（定价基准日前 20 个交易日股票交易均价=定价基准日前 20 个交易日股票交易

总额/定价基准日前 20 个交易日股票交易总量），即人民币 13.47 元/股。2013 年

8

度利润分配方案实施后，发行人本次非公开发行 A 股股票的发行价格由 13.47 元

/股调整为 13.42 元/股。

（三）募集资金和发行费用

根据天健会计师事务所出具天健验〔2015〕36 号验资报告，本次发行募集

资金总额为 489,991,040.00 元，扣除发行费用（包括承销费用、保荐费用、律师

费用、审计验资费、股份登记费）10,646,332.80 元后，募集资金净额为

479,344,707.20 元。

三、本次发行对象情况

（一）发行对象基本情况

1、金华市巴玛投资企业（有限合伙）

类   型：有限合伙企业

主要经营场所：浙江省金华市双龙南街 1338 号

执行事务合伙人：施延军

经营范围：股权投资、实业投资、财务咨询。（依法须经批准的项目，经相

关部门批准后方可开展经营活动）

认购数量：3,651.2 万股

限 售 期：36 个月

（二）发行对象与公司关联关系

本次发行对象巴玛投资为公司实际控制人控制的有限合伙企业，为实际控制

人的一致行动人。公司实际控制人与巴玛投资发行后合计持有发行人 42.38%股

份。

（三）发行对象及其关联方与公司最近一年一期重大交易情况以及未来交

易安排的说明

发行对象及其关联方与发行人之间最近一年一期不存在重大交易。对于未来

可能发生的交易，公司将严格按照公司章程及相关法律法规的要求，履行相应的

内部审批决策程序，并作充分的信息披露。

9

四、本次发行的中介机构情况

（一）保荐人（主承销商）：华英证券有限责任公司

法定代表人：雷建辉

保荐代表人：苗淼、吴春玲

项目协办人：张国勇

项目组成员：兰利兵、徐慎峰、王冰、丁雨阳

办公地址：北京市西城区武定侯街 6 号卓著中心 1900 室

联系电话：010－56321860

联系传真：010－56321800

（二）发行人律师：上海市锦天城律师事务所

负责人：吴明德

经办律师：劳正中 梁瑾

办公地址：上海市浦东新区花园石桥路 33 号花旗集团大厦 14 楼

联系电话：021－61059000

联系传真：021－61059100

（三）审计、验资机构：天健会计师事务所（特殊普通合伙）

负责人：吕苏阳

经办会计师：闾力华 张奇志

办公地址：浙江省杭州市西溪路 128 号 9 楼

联系电话：0571－87559017

联系传真：0571－88216889

10

第三节  本次发行前后相关情况对比

一、本次发行前后前十名股东情况

本次发行前，公司 A 股前 10 名股东情况如下（截至 2014 年 12 月 31 日）：

序号 股东名称
持股比

例（%）

持股总数

（股）

持有有限售

条件股份数

量（股）

1 施延军 27.70 39,702,000 29,776,500

2 施延助 10.20 14,625,000 7,312,500

3 施文 6.80 9,750,000 0

4 施雄飚 6.80 9,750,000 0

5 薛长煌 5.30 7,600,000 5,700,000

6 孙娜 1.50 2,150,000 0

7
华润深国投信托有限公司－泽熙 4 期

集合资金信托计划
1.48 2,127,825 0

8
山东省国际信托公司-三能 1号证券投

资集合资金信托计划
1.37 1,961,451 0

9
华润深国投信托有限公司－福麟 4 号

信托计划
1.27 1,819,951 0

10 张宇 1.15 1,650,000 0

本次非公开发行新增股份到账后，公司 A 股前 10 名股东情况如下：

序号 股东名称
持股比

例（%）

持股总数

（股）

持有有限售

条件股份数

量（股）

1 施延军 22.08 39,702,000 29,776,500

2 金华市巴玛投资企业（有限合伙） 20.30 36,512,000 36,512,000

3 施延助 8.13 14,625,000 7,312,500

4 施文 5.42 9,750,000 0

5 施雄飚 5.42 9,750,000 0

6 薛长煌 4.23 7,600,000 5,700,000

7 孙娜 1.20 2,150,000 0

8
华润深国投信托有限公司－泽熙 4 期

集合资金信托计划
1.18 2,127,825 0

9
山东省国际信托公司-三能 1号证券投

资集合资金信托计划
1.09 1,961,451 0

10
华润深国投信托有限公司－福麟 4 号

信托计划
1.01 1,819,951 0

11

二、董事、监事和高级管理人员持股数量变动情况

本次发行后，公司董事、监事和高级管理人员持股数量未发生变化。

三、本次发行对公司的影响

（一）对股本结构的影响

本次非公开发行新增股份到账后增加 3,651.2 万股限售流通股，具体股份变

动情况如下：

项目
本次发行前 本次发行新增股份到账后

股份数量（股） 比例(%) 股份数量（股） 比例(%)

有限售条件股份 45,236,055   31.56  81,748,055 45.46

无限售条件股份 98,088,945   68.44  98,088,945 54.54

合计 143,325,000  100.00  179,837,000  100.00

本次非公开发行未导致公司实际控制人发生变化，公司的实际控制人仍为施

延军。

（二）对资产结构的影响

本次非公开发行后公司资产负债率有所下降，公司的抗风险能力进一步增

强。本次非公开发行未大量公司增加负债（包括或有负债），相反增强了公司的

资本实力，降低了公司的财务风险。公司不存在负债比例过低、财务成本不合理

的情况。

（三）对业务结构的影响

本次非公开发行完成后，公司业务结构不会发生重大变化。

（四）对公司治理的影响

本次非公开发行前，公司严格按照《公司法》、《证券法》、《深圳证券交易所

股票上市规则》等有关法律法规的要求规范运作，建立了比较完善的公司治理制

度。

本次非公开发行完成后，公司的控股股东及实际控制人并未发生变更。董事、

高级管理人员稳定，不会影响原有法人治理结构的稳定性和独立性。

12

（五）对高管人员的影响

公司未因本次非公开发行而调整高管人员及其结构。

（六）关联交易和同业竞争

本次非公开发行完成后，公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理

关系、不会因本次非公开发行而发生变化，公司和控股股东各自独立承担责任和

风险。公司与控股股东、实际控制人及其关联人之间不会因本次非公开发行而产

生新的同业竞争和关联交易。

13

第四节  财务会计信息及管理层讨论和分析

一、主要财务数据及财务指标